

公司代码：603279

公司简称：景津环保

景津环保股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司 2019 年半年度利润分配预案为：拟以实施利润分配方案时股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6.00 元（含税），剩余未分配利润结转下年度。除上述现金分红外，本次利润分配公司不送红股，不实施资本公积金转增股本。

该预案已经公司第二届董事会第二十二次会议审议通过，尚需提交 2019 年第五次临时股东大会进行审议。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	景津环保	603279	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张大伟	
电话	0534-2758995	
办公地址	德州经济开发区晶华路北首	
电子信箱	jjhzbzqb@163.com	

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末
--	-------	------	------------

			增减(%)
总资产	3,787,114,369.03	3,570,534,119.74	6.07
归属于上市公司股东的净资产	2,188,133,206.30	2,009,953,108.04	8.86
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	77,605,822.92	68,482,724.48	13.32
营业收入	1,652,444,559.56	1,350,510,838.07	22.36
归属于上市公司股东的净利润	176,233,503.84	149,790,288.95	17.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	171,435,082.72	139,276,630.02	23.09
加权平均净资产收益率(%)	8.40	8.15	增加0.25个百分点
基本每股收益(元/股)	0.49	0.42	16.67
稀释每股收益(元/股)	0.49	0.42	16.67

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		217				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
景津投资有限公司	境内非国有法人	38.21	137,366,349	0	无	0
姜桂廷	境内自然人	13.72	49,342,700	37,007,025	无	0
宋桂花	境内自然人	6.40	23,013,100	0	无	0
李家权	境内自然人	6.04	21,714,000	0	无	0
天津力天融金投资有限公司	境内非国有法人	4.31	15,510,000	0	无	0
秦立新	境内自然人	3.45	12,409,100	0	无	0

拉萨德正投资有限公司	境内非国有法人	1.84	6,633,000	0	无	0
国海创新资本投资管理有限公司	境内非国有法人	1.66	5,951,000	0	无	0
深圳市达晨财智创业投资管理有限公司-深圳市达晨创坤股权投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.53	5,500,000	0	无	0
珠海嵩山股权投资基金管理有限公司-嘉兴嵩胜投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.53	5,500,000	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	姜桂廷和宋桂花为夫妻关系，为公司共同实际控制人，景津投资有限公司为姜桂廷控制的企业；李家权和李玲为父女关系。除此之外，公司上述股东之间不存在关联关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内公司实现营业收入 165,244.46 万元，比上年同期增加 22.36%，主要原因系本期公司继续通过研发新产品和开发新客户，导致订单持续增加；实现归属于上市公司股东的净利润 17,623.35 万元，较上年同期增加 17.65%，主要原因系营业收入增加及毛利率有所回升。报告期内公司经营活动产生的现金流量净额为 7,760.58 万元，比上年同期增加 13.32%，主要原因系营业收入及销售回款增加。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

财政部于 2017 年陆续发布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（以下统称“新金融工具准则”）。根据相关要求，公司自 2019 年 1 月 1 日期施行新金融工具准则。根据新旧准则衔接规定，企业无需追溯调整前期可比数。因此，本次会计政策变更不影响公司 2018 年度相关财务指标，对本年年初数也无调整内容。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用